
REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No. 08.P.DIC. 04 95 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto del Cantón PORTOVIEJO el 29/agosto/2008, que contienen la constitución de 

la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA "' TRANS NARCISO 
MENDOZA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.ICP.UDS-403 de 

11/septiembre/2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08233 del 14 de julio del 

2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA'TRANS NARCISO MENDOZA S.A. y disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramiento ritos de los administradores y original del    
INTENDEN 

Exp. Reserva 7207135 

Nro. Trámite 4.2008.299 
CH/ 

 



SÓN: MEDIANTE RESOLUCION No. 08.P.DIC. 00495, DICTADA 

POR EL INGENIERO PATRICIO GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE 

COMPAÑTAS DE PORTOVIEJO, DE FECHA ONCE DE SEPTIEMBRE 

DEL DOS MIL OCHO, SE APROBO LA CONSTITUCION DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARG.A PESADA TRANS NARCISO 

MENDOZA S.A. POR LO CUAL HE ANOTADO ESTA RAZON AL MARGEN 

DE LA ESCRITURA MATRIZ DE FECHA VEINTINUEVE DE AGOSTO 

DEL DOS MIL OCHO. Y DOY RAZON DE LO ACTUADO. DOY FE.- 

PORTOVIEJO, 15 DE S EPTIEMBRE DEL 2008 

LA NOTARIA PÚBLICA PRIMERA 

   
   
    
       

  

   
¿o 
CE o 9 ALAR oyes e <» 0, 

S eS 

5 EN DEL C 
» OANE ALA NON 

A E a PA 

E e os A —Á AN DEL CO, . $, PITO SSL 
sra ye da 

or HOTARIA Pidlica 335214 DE Ponloricdo EdE iS 
23210 Y, M, A- Cp eE, 
E A 
A V.M.A.C 
as - R TOv qe 

La 
OOO 

e o 

  

oa dos. 

 



ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE 
RESOLUCION DE APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DENOMINADA 
“ COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
“ TRANS NARCISO MENDOZA S. A.” ENEL REGISTRO 
MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE (837 ) Y ANOTADO EN 
EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO DOS MIL 
CIENTO SESENTA ( 2.160 ) EN ESTA FECHA, 
CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 
SEGUNDO LITERAL B) EN ESTA FECHA, 

  

sslbgda. E 

Registradr ra Marc antil 

Pel Cantón Mente 

   


